

خبر

ابراهیم جوادی:  
یزدانی مقابل تیلور  
بی برنامه بود

قهرمان سابق کشتی جهان و المپیک با انتقاد از عملکرد تیم ملی کشتی گفت: «یزدانی بدون برنامه و آنالیز شرکت کرد در صورتی که تیلور به خوبی حسن یزدانی را آنالیز کرده بود و توانست بایک نتیجه خوب بر او غلبه کند و قهرمان جهان شود.» ابراهیم جوادی با اشاره به عملکرد تیم ملی کشتی آزاد ادامه داد: «عملکرد تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی در این دوره خوب نبود، به ویژه حسن یزدانی که در این دوره انتظارات بسیاری از وی برای کسب مدال طلا می رفت. حسن یزدانی در این دوره از مسابقات بدون برنامه ظاهر شد و نتوانست مانند سال‌های گذشته خوش بدرخشد.» پیشکسوت کشتی ایران همچنین گفت: «اینکه می گویند همه‌ها بر روی حسن یزدانی بوده قبول ندارم، این ورزش یک ورزش انفرادی است، در کل حسن یزدانی در فینال مسابقات هیچ عملکرد درخشانی از خود به نمایش گذاشت.»



دبیر:

اتفاق مانع موفقیت کشتی فرنگی شد

علیرضا دبیر در حمایت از فرنگی کاران گفت: «یادمان نرود مادر کشتی فرنگی هیچ چیز نداشتیم. ۱۰ ماه پیش با محمد بنا در مسابقات جهانی ۴ مدال طلا گرفتیم. سطح توقع مردم از کشتی بالا رفته که جای خوشحالی دارد. در کشتی فرنگی اگر یکی دو اتفاق نمی افتاد کار بزرگی انجام می شد. شکست نجاتی و محسن نژاد حادثه بود که نزدیک بود اتفاقی مشابه برای عموزاد هم در کشتی آزاد بیفتد. محمد بنا انسانی شریف، مومن، آقا و کاربلد است که هر چه از او بگویم کم گفته‌ام.»



گرایبی:

محمد بنا اسطوره است

گرایبی با اشاره به کناره گیری محمد بنا از سرمربیگری تیم ملی گفت: «بنا کارنامه مشخصی در کشتی فرنگی دارد که نیازی به توضیح درباره آن نیست. او اسطوره کشتی فرنگی ایران است و در این چند سال نیز کشتی فرنگی ما با او به مدال‌های زیادی رسیده. نمی توانیم بایک رویداد درباره او نظر منفی بدهیم و کارنامه او را زیر سوال ببریم. او کارنامه قابل قبولی در کشتی داشته. حضور محمد بنا در کنار ما باعث می شود انگیزه بیشتری بگیریم.»



قاسمپور:

این همه انتظار برای طلا آرزایند بود

کامران قاسمپور قهرمان دو دوره جهان بعد از شکست جی دن کاکس در فینال برای دومین سال متوالی گفت: «امیدوارم این طلای من روحیه مردم ایران را که چند روزی است از شروع مسابقات در انتظار مدال طلا هستند، بالا برده باشد. انتظار برای طلا در کشتی آزاد دهنده است. حریفم حریف بسیار تکنیکی و زرنگ بود. حتی یک امتیاز هم به او ندادم که می توانست مراد را خطر از دست دادن طلا قرار دهد. خوشحالم که آمادگی ام باعث شد تا طلا بگیرم.»

طلای کامران  
و ضرورت تغییر  
در اوزان کشتی آزاد

گره گشا

کشتی آزاد قهرمانی جهان  
قهرمانی  
زود هنگام امریکا

تیم کشتی آزاد امریکا که در پایان روز سوم رقابت‌های قهرمانی جهان موفق به کسب ۳ طلا و ۳ نقره شده بود، قهرمانی خود در این رقابت‌ها را قطعی کرد. این تیم در پایان هفت وزن صاحب ۱۴۳ امتیاز شد و نزدیک‌ترین رقیب این تیم هم ایران بود که در پایان هفت وزن ۹۵ امتیاز داشت. در سه وزن پایانی هم تیم ملی کشتی آزاد امریکا دو فینالیست و یک نفر را هم در رده بندی دارد که در بهترین حالت این تیم صاحب ۲۰۸ امتیاز می شود و در بدترین حالت هم ۱۹۳ امتیازی می شود. تیم ملی کشتی آزاد ایران هم در روز پایانی ۲ فینالیست دارد و یک نفر هم باید در رده بندی به روی تشک برود. در بهترین حالت دو طلا و یک برنز به دست می آید که ۶۵ امتیاز تیمی دارد و با ۹۵ امتیاز قبلی در نهایت به ۱۶۰ می رسد که از بدترین حالت امریکا هم کمتر می شود. به این ترتیب امریکا در پایان روز سوم قهرمانی خود را در مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان قطعی کرد. نکته مهم این که نایب قهرمانی ایران هم قطعی است.

المپیک و تغییر وزن  
ستاره‌ها

کاکس به ۹۷  
کیلوگرم می رود

در حالی که دو سال به بازی‌های المپیک پاریس باقی مانده، کشتی‌گیران آمریکایی در پایان مسابقات جهانی ۲۰۲۲ به دنبال تغییر وزن و حضور در اوزان المپیک هستند. جی دن کاکس برای المپیک توکیو هم تغییر وزن داد و برای ۸۶ کیلوگرم تلاش کرد که به دلیل نرسیدن سر وزن قانونی مسابقه انتخابی با تیلور را از دست داد. حالا کاکس وعده حضور در وزن ۹۷ کیلوگرم را داده و می خواهد با استایدر برای دوبنده تیم ملی رقابت کند. در وزن ۷۴ کیلوگرم هم ممکن است بین کایل دایک و جردن باروفس برای بازی‌های المپیک یک انتخابی برگزار شود. البته شرایط سنی جردن بعید است این اجازه را بدهد که او باز هم برای ۷۴ کیلوگرم وزن کم کند. جردن در آخرین مسابقاتی که برای وزن ۷۴ کیلوگرم به روی تشک رفت به مدال برنز رسید و به همین دلیل بعید است ریسک کند و دوباره به ۷۴ کیلوگرم برگردد.

محسن وظیفه  
روزنامه نگار

بدون شک ستاره کشتی ایران در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۰ کامران قاسمپور بود. کشتی‌گیری که در جهانی ۲۰۲۱ هم به مدال طلا رسیده بود و این بار هم مدال طلای جهان را با غلبه بر جی دن کاکس به دست آورد. مدالی که همانند طلای او در جهانی امیدها در سال به دست آمد، نجات دهنده کشتی ایران شد. کشتی ایران در آزاد و فرنگی به مدال طلا نرسیده بود و در ۱۶ وزن فقط یک نفر به مدال طلا رسید که آن هم کامران بود. کشتی‌گیری که حالا هوای رسیدن به طلای المپیک را دارد. یکی از بدترین اتفاقات برای کشتی ایران در قهرمانی جهان ۲۰۲۲ شکست سنگین حسن یزدانی مقابل دیوید تیلور بود. شکستی که جای هیچ

گونه دفاع را نگذاشت و انتقادات زیادی را در پی داشت. به نحوی که حتی علیرضا دبیر به عنوان رئیس فدراسیون کشتی که سال گذشته اعتقاد داشت با تیم آنالیز، حسن یزدانی را برای نبرد با تیلور آماده کرده بودند، به انتقاد از یزدانی پرداخت و گفت روشی که یزدانی برای رقابت با تیلور انتخاب کرد، اشتباه بود. یماند که حالا چرا حسن یزدانی به تنهایی متهم شده و چرا از کسانی که سال گذشته برای او نسخه شکست تیلور را پیچیده بودند، خبری نیست اما شاید الان از شرایط موجود چنین برداشت می شود که اوضاع برای حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم دیگر مناسب نیست. ظاهراً یزدانی که حالا عنوان پرافتخارترین کشتی‌گیر تاریخ ایران را یدک می کشد در مصاف با تیلور به بن بست رسیده و باید فکری برای خروج از این وضعیت کرد. انتقادات از حسن

یزدانی زمانی رخ داد که کامران قاسمپور توانست در یک کشتی دقیق و حساب شده، جی دن کاکس را برای دومین سال بیایی شکست بدهد و صاحب مدال طلا شود. یک کشتی فوق العاده زیبا و دقیق به نحوی که ظاهراً کامران برای هر لحظه از مسابقه خود برنامه داشت. به نحوی که با وزنی کمتر نسبت به رقیب قدرتمندش توانست حریف را از پا بیاورد. بعد از این نمایش خیره کننده حالا این سؤال به وجود آمده که چرا کامران باید بدون رسیدن به مدال المپیک کارش را در دنیای کشتی پایان ببخشد. کامران کشتی‌گیر ۸۶ کیلوگرم بود و همین الان هم زیر ۹۰ کیلوگرم است و خیلی راحت می تواند به وزن سابق خود که المپیک است برگردد اما به ناچار برای رسیدن به دوبنده تیم ملی در وزن ۸۶ کیلوگرم باید با حسن یزدانی رقابت کند. رقابتی که تا قبل از این هم چند بار تکرار شده که البته برتری با حسن یزدانی بود. برتری‌های مداوم یزدانی بود که به ناچار کامران را به ۹۲ کیلوگرم فرستاد و حالا شاید الان بد نباشد کادر فنی و فدراسیون کشتی در این باره تصمیم دیگری را اتخاذ کنند. وزن ۹۷ کیلوگرم تیم ملی کشتی امسال هم در مسابقات قهرمانی جهان نتوانست فینالیست داشته باشد و باید این نقطه ضعف را برطرف کرد اما چگونه؟ بهترین کشتی‌گیران ایران در این وزن محمد حسین محمدیان، مجتبی گلپنج و علی شعبانی بودند اما هیچ کدام کشتی‌گیر قابلی در این وزن نبودند. شاید بهتر باشد که فدراسیون کشتی به فکر وارد کردن یک گزینه جدید

ظهور پدیده‌ای به نام  
رحمان عموزاد  
حسن دیگر

غلبه بر موسکایف و حاجی علیف نشان داد که می توان روی او برای آینده حساب کرد. کشتی‌های رحمان مانند حسن یزدانی در دوران جوانی پر از تکنیک است و فنون بسیار زیادی را در طول یک مسابقه به نمایش می گذارد. وقتی حسن یزدانی تازه دوران درخشش در کشتی را آغاز کرده بود، خیلی‌ها او را با امامعلی حبیبی مقایسه می کردند اما حالا باید رحمان را با حسن قیاس کرد! هر چند که هنوز به دلیل تجربه کم به طور دقیق نمی داند چه زمانی باید از این فنون استفاده کند اما سال‌ها علاقه‌مندان به کشتی از دیدن مسابقات او لذت می برند. به طور مثال در مصاف با کشتی‌گیر نه چندان مطرح قزاق روی پل گیر کرد و نزدیک بود با ضربه فنی کارش در مسابقات قهرمانی جهان همانند محسن نژاد فرنگی تمام شود. رحمان که حالا لقب بی رحم را هم به خودش گرفته حسن دیگری برای کشتی ایران است به شرطی که عجله را از کشتی خود دور کرده و با قدرت بتواند مدال‌های جهانی را درو کند. او اولین مدالش را در مسابقات جهانی بلگراد دشت کرد اما حالا رحمان می تواند مدال دشت کند. رحمان متولد ۱۳۸۱ است و حالا با ۲۰ سال سن می تواند یک دهه برای کشتی ایران مدال بگیرد و از رکورداران مدال در تاریخ کشتی ایران باشد.

